

**Multi Air ApS**

Industrivænget 3, 7400 Herning

CVR-nr. 12 56 48 99

**Årsrapport for 2015/16**

28. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016

---

Finn Sandgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter køb, salg og projektering indenfor industriventilation samt udlejning af erhvervslejemål.

### Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat er påvirket af vækst i den primære aktivitet i overensstemmelse med forventningerne. Der har i årets løb været afholdt udgifter til strategi- og vækstplaner samt salgsomkostninger og produktudviklinger. Disse har sammen med et realiseret regnskabsmæssigt tab på salg af ejendom påvirket resultatet negativt. Disse engangsudgifter har udgjort ca. TDKK 200 for strategiplaner mv. samt TDKK 874 som regnskabsmæssigt tab på afhændelse af ejendom. Selskabets reelle driftsresultat før skat udgør således ca. TDKK 427.

Ledelsen anser dog samlet set årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.572.685</b>	<b>2.172.331</b>
Personaleomkostninger	1	-2.119.668	-1.380.502
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-994.294	-114.012
Andre driftsomkostninger		4.087	28.202
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-537.190</b>	<b>706.019</b>
Andre finansielle indtægter		100	5.717
Andre finansielle omkostninger		-109.741	-181.803
<b>Resultat før skat</b>		<b>-646.831</b>	<b>529.933</b>
Skat af årets resultat	2	87.593	-112.803
<b>Årets resultat</b>		<b>-559.238</b>	<b>417.130</b>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		-559.238	417.130
		<b>-559.238</b>	<b>417.130</b>

## Balance pr. 30. september

### Aktiver

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Goodwill	48.333	68.333
Udviklingsprojekter under udførelse	133.261	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>181.594</b>	<b>68.333</b>
Grunde og bygninger	0	2.046.089
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	359.719	384.990
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>359.719</b>	<b>2.431.079</b>
Deposita	38.194	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>38.194</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>579.507</b>	<b>2.499.412</b>
Råvarer og hjælpematerialer	1.804.837	1.207.474
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.804.837</b>	<b>1.207.474</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	533.841	854.494
Igangværende arbejder for fremmed regning	645.706	1.441.872
Andre tilgodehavender	22.000	79.965
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
Periodeafgrænsningsposter	37.787	10.498
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.239.334</b>	<b>2.386.829</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>406.250</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>3.450.421</b>	<b>3.594.303</b>
<b>Aktiver</b>	<b>4.029.928</b>	<b>6.093.715</b>

**Balance pr. 30. september**

**Passiver**

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	710.815	1.270.053
<b>Egenkapital</b>	<b>835.815</b>	<b>1.395.053</b>
Hensættelse til udskudt skat	89.088	176.681
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>89.088</b>	<b>176.681</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.082.690
Kreditinstitutter i øvrigt	0	45.660
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>1.128.350</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år	0	130.400
Kreditinstitutter	2.121.593	2.113.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser	427.840	740.769
Gæld til associerede virksomheder	0	10.308
Selskabsskat	16.356	16.356
Anden gæld	539.236	382.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.105.025</b>	<b>3.393.631</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>3.105.025</b>	<b>4.521.981</b>
<b>Passiver</b>	<b>4.029.928</b>	<b>6.093.715</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>7</b>	

## Noter til årsrapporten

	2015/16 DKK	2014/15 DKK	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	2.754.141	1.815.669	
Pensioner	283.538	129.464	
Andre omkostninger til social sikring	95.968	66.122	
Øvrige personaleomkostninger	255.318	209.378	
	<u>3.388.965</u>	<u>2.220.633</u>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	16.356	
Regulering af udskudt skat	-87.593	95.412	
Regulering af udskudt skat ved ændret skattepct.	0	1.035	
	<u>-87.593</u>	<u>112.803</u>	
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.282.933	2.914.710	
Acontofaktureringer	-6.637.227	-1.472.838	
	<u>645.706</u>	<u>1.441.872</u>	
<b>4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
Tilgodehavende hos selskabsdeltager:			
Saldo pr. 1. oktober	0	29.722	
Nedskrivning	0	-10.722	
Indbetalt i årets løb	0	-19.000	
Saldo pr. 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>	
<b>5 Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	125.000	1.270.053	1.395.053
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-559.238</u>	<u>-559.238</u>
Egenkapital pr. 30. september	<u>125.000</u>	<u>710.815</u>	<u>835.815</u>
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver, igangværende arbejder, periodeafgrænsningsposter og skattemæssigt			

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
